[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 123 / 2016

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar solicitação feita ao setor responsável da Administração Pública para o calçamento da Rua Maria Moreira da Cunha, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam que há muito tempo esperam pelo calçamento da via. O trecho de terra ocasiona vários transtornos, principalmente a lama nos períodos chuvosos. Já nos dias de clima mais seco, é a poeira que toma conta, provocando alem de sujeira dentro das casas, doenças respiratórias nos moradores.

Sala das Sessões, 2 de Fevereiro de 2016.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

2 de Fevereiro de 2016
)